
Сегодня в номере публикуются:

Постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от
29.08.2016г.  №  214  «О  проведении  осеннего  месячника  по
благоустройству,  наведении  санитарного  порядка  и   проведении
общепоселкового субботника на территории муниципального образования
«Каптыревский сельсовет»»

Постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от
06.09.2016г.  №  217  «О  введении  временного  ограничения  движения
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного  значения  в  муниципальном  образовании  «Каптыревский
сельсовет»»

стр. 2

стр. 3



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 августа 2016 года                                с. Каптырево                                 № 214

«О проведении осеннего месячника по благоустройству, наведении 
санитарного порядка и  проведении общепоселкового субботника на 
территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»»

В  целях  улучшения  санитарного  состояния,  благоустройства  внешнего  вида  зданий,
сооружений,  приусадебных  участков,  руководствуясь  п.  1  ст.  18  Устава    муниципального
образования «Каптыревский сельсовет», п. 2 Правил санитарного содержания и благоустройства
территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Объявить  с  20  сентября   по  20  октября    2016  года  на  территории  муниципального
образования  «Каптыревский  сельсовет»  осенний  месячник  по  благоустройству,  наведению
санитарного порядка на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет.

2.   Объявить о проведении общепоселкового осеннего субботника 30 сентября  2016 г.
3. а) Предприятиям, учреждениям и организациям очистить прилегающие и  закрепленные

общественные территории от сухой травы и мусора,  произвести санитарную обрезку деревьев и
кустарников на прилегающей  территории;

б) Владельцам магазинов, киосков и павильонов произвести косметический  ремонт фасадов
и  витрин,  очистить  прилегающие  территории  в  радиусе  20  м   и  до  обочины   дороги,
отремонтировать,  установить  урны,  произвести   санитарную  обрезку  деревьев  и  кустарников,
находящихся на прилегающей  территории;

в)  Владельцам  подземных  коммуникаций  МО  Каптыревский  сельсовет  («ШТЭС»,
«Водоканал»,  «Электросвязь»)  произвести  ревизию  колодцев,   установить   отсутствующие
крышки люков, восстановить нарушенные  покрытия дорог и газонов,  возникшие в результате
проведения ремонтных работ;

г)  Жителям частного сектора отремонтировать заборы, очистить  палисадники и участки
прилегающей территории (на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка,
по  ширине  -  до  оси  проезжей части  улицы;  на  улицах  с  односторонней застройкой  по длине
занимаемого участка, а по ширине - на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и
10 метров за тротуаром, а так же  в радиусе 20 метров при отдельно стоящем объекте). 

4.  Руководителям  учреждений,  организаций,  предприятий  всех  форм  собственности
принять меры  по исполнению п. 1 и п. 2 настоящего Постановления. 

5. Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки  
Председатель комиссии – Тулаев В.В.
Члены комиссии – Шейбина О.А., Калачева А.М., Глушкова Г.Я., Тершина Г.В.  
6.  Утвердить  план  мероприятий  по  проведению  месячника  санитарной  очистки  и

благоустройства (приложение).
7. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки и информировать   депутатов до

1 ноября   2016 года.
8.   Специалисту  по  благоустройству  Г.  Я.  Глушковой   информировать   население

муниципального  образования  об   итогах  месячника  санитарной  очистки  и  субботника  через
средства массовой  информации (Газета  «СЕЛЬЧАНКА»).

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Каптыревского сельсовета                                                                     О.Н. Горлов

2



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 сентября 2016 года                          с. Каптырево                                                      № 217

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Каптыревский сельсовет»

В  целях  снижения  уровня  аварийности,  сохранения  жизни  и  здоровья  граждан,
участвующих в дорожном движении, в связи с проведением                 18 сентября 2016 года
единого дня голосования, по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации седьмого созыва,  депутатов  Законодательного Собрания Красноярского
края    третьего  созыва,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  10.12.1995  №  196-ФЗ «О
безопасности  дорожного  движения»,  Федеральным  законом  от  08.11.2007  №  257-ФЗ «Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 18
Устава Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 18 сентября 2016 года до 19 сентября 2016 года (продолжительностью 1
день) временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения  крупногабаритных  и  тяжеловесных  транспортных  средств,  транспортных  средств
перевозящих опасные грузы:

1) с. Каптырево, от перекрестка улиц Победы-Малая до дома № 60 по ул. Малая;
2) с. Шунеры, от дома № 24 до дома № 36 по ул. Победы;
3) п. Шарып, от дома № 22 до дома № 28 по ул. Большая; 
4) с.  Саянск:  от дома № 25 до дома № 39 по ул.  Малая;  от Храма святителя Николая

Чудотворца до здания клуба по ул. Малая, д. 37.  
5) с. Новопокровка, от дома № 51 до дома №  67 по ул. Большая. 
2. Запретить 18 сентября 2016 года транспортным средствам парковаться на территории,

прилегающей к избирательным участкам и на расстоянии менее 50 метров от входа в них:
1) Избирательный участок № 2128, с. Каптырево, ул. Малая, д. 19;  
2) Избирательный участок № 2129, с. Шунеры, ул. Победы, д. 28;
3) Избирательный участок № 2130, п. Шарып, ул. Большая, д. 24;
4) Избирательный участок № 2131, с. Саянск, ул. Малая, д. 37;
5) Избирательный участок № 2132, с. Новопокровка, ул. Большая, д. 50.
3. Временное ограничение движения не распространяется: 
1) на перевозку грузов,  необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий

или иных чрезвычайных происшествий; 
2)  на  транспортировку  дорожно-строительной  и  дорожно-эксплуатационной  техники  и

материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.
4.  Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  организаций  при  планировании  работ

принять меры по исполнению настоящего Постановления.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  в  газете

«Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                            О.Н. Горлов

3

Учредитель:
Администрация Каптыревского 
сельсовета Шушенского района, 
Каптыревский сельский Совет 

депутатов.

Адрес редакции: 
662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                         
    с. Каптырево, ул.  Победы, д. 

3А.
Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н.

 

№ 31 от 06 сентября 2016 года,
тираж – 300 экземпляров 
(газета распространяется 

бесплатно)
Издатель и распространитель 

издания: Администрация 
Каптыревского сельсовета 

Шушенского района

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95587;fld=134;dst=100330
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=94153;fld=134

	Сегодня в номере публикуются:
	стр. 2
	стр. 3

